TOP MULTI

Mehrstufige Tauchmotorpumpen
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TOP MULTI 1

LEISTUNGSBEREICH

e Forderstrom bis 120 I/min (7,2 m3/h)
¢ Hohebis52m

ANWENDUNGEN UND INSTALLATIONEN

Die Elektropumpen TOP-MULTI®werden fiir die Férderung
von sauberem Wasser und chemisch nicht aggressiven
Fliissigkeiten fuir die Pumpenmaterialien empfohlen.
Aufgrund ihrer hohen Effizienz und Zuverldssigkeit eignen
sie sich fiir die hdusliche Wasserversorgung aus Tanks, Re-
servoirs oder relativ tiefen Brunnen, zur Entnahme von Re-
genwasser aus Zisternen fir die Handbewdsserung oder
zur Speisung einer Bewasserungsanlage.

EINSATZBEREICH
¢ Einsatztiefe unter dem Wasserspiegel:
- bis 3 m fiir TOP MULTI 1
- bis 10 m fiir TOP MULTI 2-3-4-5
(mit Stromkabel einer geeigneten Lange)
¢ Temperatur der zu fordernden Flissigkeit bis +40 °C
® Entleerungsebene:
- bis 25 mm vom Boden flir TOP MULTI 1
- 35 mm vom Boden fiir TOP MULTI 2-3-4-5

é}) Sauberes Wasser

W Hausliche Anwendung

Gewerbliche Nutzung

TOP MULTI 2-3-4-5

AUSFUHRUNG

Sind ausgestattet mit:

% Stromkabel einer Lénge von 10 m

% Schwimmerschalter

% Schwingungsdampfende Fii3e

% Schlauchhalteranschluss @ 35 mm

% Muffe mit Klappenventil (flir TOP MULTI 2-3-4-5)

PATENTE - MARKEN - MODELLE

¢ Eingetragenes Gemeinschaftsgeschmacksmuster Nr.
000885587 fuir TOP MULTI 2-3-4-5
e TOP MULTI® Eingetragene Marke Nr. 0001334477

AUSFUHRUNGEN AUF ANFRAGE
% Andere Spannungen oder Frequenz bei 60 Hz

50 Hz TOP MULTI % Start of production with new color 03.2024 %
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TOPMULTI1-2-4
MODELL LEISTUNG (P2) m’/h 0 0.6 1.2 1.8 24 3.0 3.6 4.2 4.5 4.8
Einphasig kw HP I/min 0 10 20 30 40 50 60 70 75 80
TOP MULTI 1 0.37 0.50 26 25 233 21 18.3 15 11.6 8 6
TOP MULTI 2 0.55 0.75 | H Meter 40 38.5 36 32.5 28 23 17.7 12 9 6
TOP MULTI 4 0.75 1 52 50 46.5 42 36.5 305 233 15.8 12 8
TOP MULTI3 -5
MODELL LEISTUNG (P2) m’/h 0 06 12 18 24 30 36 42 48 54 60 66 72
Einphasig kw HP I/min 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
TOP MULTI 3 0.55 0.75 H Met 305 30 29 275 26 243 222 198 172 144 1.3 8 4.5
TOP MULTI 5 075 1 ®C 41 40 385 37 35 325 295 265 23 192 15 107 6
Q =Foérderstrom H=Manometrische Férderhohe Kennlinientoleranz gemaf EN ISO 9906 Grad 3B.
STROMAUFNAHME
MODELL SPANNUNG
Einphasig 230V
TOP MULTI 1 20A
TOP MULTI 2 34A
TOP MULTI 3 36A
TOP MULTI 4 39A
TOP MULTI 5 39A

TOP MULTI 50 Hz



TOP MULTI

Technische Daten

TOP MULTI 1

ABMESSUNGEN UND GEWICHTE
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| Typische Installation

TOP MULTI 2-3-4-5

p (mindestens)

:

(mindestens)

MODELL

OFFNUNG
DN

NR. DER
STUFEN a

ABMESSUNGEN mm

h1

d

kg

TOPMULTIT |
TOPMULTI2
TOPMULTI3
TOPMULTI4
TOP MULTI 5

11/4"

2 170

192

295

315

25

3

178

380

415

35

350

350

6.9

einstellbar

500

500

9.3
9.3
104

10.5

PALETTIERUNG

MODELL

PER GRUPPE

Anzahl Pumpen

TOPMULTIT
TOPMULTI2
TOPMULTIZ
TOPMULTI4
TOP MULTI 5

60

50Hz |

TOP MULTI



TOP MULTI 1 TOP MULTI 2-3-4-5

KONSTRUKTIONSMERKMALE KONSTRUKTIONSMERKMALE
1 Pumpengehduse Technopolymer 1 Druckgehduse Technopolymer
2 Absauggitter Technopolymer 2 Pumpengehiuse Technopolymer
3 Hydraulikgehause Technopolymer 3 Absauggitter Technopolymer
4 Laufrader Noryl™ 4 Diffusor Technopolymer
5 Diffusor und Stufengehduse Nory™ 5 Motorhiilse Edelstahl AISI 304
6 Diff Tech I
msor echnopolymer 6 Laufrader Noryl™
7 Motorhiilse Edelstahl AISI 304
7 Diffusor und Stufengehduse Noryl™
8 Motorabdeckung Edelstahl AISI 304
8 Motorwelle Edelstahl AISI 431
9 Motorwelle Edelstahl AISI 431

9 Doppelte Gleitringdichtung
10 Gleitringdichtung STA-12R . STA-13R Motorseite  Keramik/Graphit / NBR
Keramik / Graphit / NBR i )
STA-13RSIC  Pumpenseite SIC/Graphit/NBR

11 Dichtungsring D12xD19xH5mm

10 Kondensator

12 Kondensator
11 Elektromotor

13 Elektromotor

12 Stromkabel mit Schukostecker
14 Griffeinheit

Komplett mit: 13 Schwimmerschalter
- Schwimmerschalter
- Stromkabel mit Schukostecker 14 Uberwurfmutter mit
- Schlauchanschluss ‘
15 Uberwurfmutter mit

Schlauchanschluss . Muffe

Mit eingebautem Klappenventil .
Muffe
Mit eingebautem Klappenventil .

15 AntivibrationsfiiBe

TOP MULTI | 50Hz





